*de Regul.* « *ibi* » *Nec qui minori tempore quam per annum post susceptum habitum in probatione steterit ad professionem admittatur.* Quo quidem capite et terminus praefinitur a quo novitatus incipere, et terminus *ad quem* usque perdurare debeat; illum indicat habitus religiosi susceptio, hunc conficit dies qua annus a susceptione habitus expletur. Quod quidem tempus neque ultra annum esse protrahendum, neque anno minus esse debuisse, certum est. Primum eruitur ex eiusdem Tridentinae Synodi verbis (citatae Sessionis *Cap. 19*) quibus praescriptum est. *Finito tempore novitatus superiores novitios, quos habiles inveniri nō ad profitendum admittant, aut e professione eos eiiciant.* Alterum praeceptum adest in citatis verbis praecedentis capituli XV: *nec qui minori tempore quam per annum etc.* Auctores vero, et praecipue Schmalzgrueber (*De regularibus n. 65*) haec Tridentinae Synodi verba commentantes, tradunt: novitatus annum completum intelligi de momento in momentum: *ila* ut si horae quadrans deesset, professio pro nulla habenda foret, cum nimis explicita sit nullitatis sanctio quam ipsa S. Synodus expressit decernens « *Professio autem antea facta sit NULLA, NULLAMQUE INDUCAT OBLIGATIONEM ad aliquius Regulae vel Religionis vel Ordinis observationem, aut ad alios quoscumque effectus* ».

Haec quae huc usque dicta sunt,

ad alias aequae graves quaestiones solvendas viam sternunt. Cum enim novitatus duratio integro anno contineretur, dubium exortum est num annus ita continuus esse deberet, ut quavis interruptione vitaretur. Et receptum communi opinione est, novitatus annum intelligi continuum, ac ita continuum, ut si quis habitum susciperet et tyrocinium sex mensibus ageret, postea per annum abiret, atque dein reversus aliis sex mensibus in monasterio moraretur professionemque emitteret, haud valide profiteretur: (**Reiffenst. de Regul. n. 103**) nec continuitatem haberi, si vel unico momento aufugiat novitatus, cum animo non revertendi: (**Schmalzgrueber de Regul. n. 69**) temporis namque continuitas non datur, nisi animus et factum simul concurrant.

Et quoniam factio potior est animus, temporis continuitatem haud deficere censitum est, si novitatus de superioris licentia aliquanto tempore, etiam ad sex usque menses extra conventum moretur, vel si per decem menses infirmus lecto decumbat (**Reiffenst. de Reg. n. 107, 108**). Eademque de causa opinio praevaleret, quod si quis integrum novitatus annum explevisset, et ante professionem vel dimissus fuisset, vel sponte esset egressus, si postmodum rediisset et reciperetur, posset absque tyrocinii renovatione professionem edere, dummodo in ipso, aut in religione notabilis mutatio interea non

MX ix.

intervenisset (**Schmalzgrueber de Regul. » . 70 et 71**).

Cum vero a die suscepti habitus novitatus annus computandus esset, opportunum visum est, aliquid statuere de h. s. religiosorum ordinibus, in quibus habitus susceptio non requiritur: et traditum est, a momento ingressus in novitatum annum esse computandum (**Idem auctor ibid. n. 56**).

Nihil dicendum esset de aetate qua religiosa professio edi valide posset, cum aperte praescripsisset Tridentinum Concilium eadem sess. 25 cap. 15 **« In quacumque religione tam virorum quam mulierum, professio non fiat ante decimum sextum annum expletum »**.

Ex relatis quid per annum novitatus intelligeretur inferitur; scilicet quod esset annus integer, continuus, fluens de momento in momentum a die suscepti habitus ad diem professionis, non ante decimum sextum annum expletum finiendus. Huius autem anni non ante decimum mensem, et non nisi sequuta professione, renuntiationes et donationes novitii validas esse: rerumque dominium donatario vel resignatario irrevocabiliter acquiri, ita **Schmalzgrueber lib. 3 tit. 31 n. 121. « Queritur an facta hac renuntiatione seu donatione bonorum in favorem monasterii, vel alterius resignatarii aut donatarii, res ita cessae vel donatae huic tradi ante novitii professionem possint vel**

*debeant? Certum est non posse ita tradi ut dominium illarum resignatario vel donatario adquiratur irrevocabiliter: quia Tridentinum voluit ut eiusmodi donatio, seu renuntiatio non sortiretur effectum suum quousque sequatur professio: sortiretur autem si dominium rerum cessarum vel donatarum acquireretur cessionario vel donatario irrevocabiliter.*

Iam quae per donationem vel renuntiationem donatario vel resignatario non acquiruntur ob actus nullitatem, donantis seu renuntiantis in potestate manere planum est. Huic criterio innixus *Ferraris in sua Biblioth. voce «Novitiatus» num. 66 et seq.*: docuit «*Novitio egredienti vel eiecto restitui debent omnia bona quae secum tulit, nec quid minimum ex eis retinere possunt superiores regulares: quod ut recte fiat, Episcopus potest etiam per censuras ecclesiasticas, si opus fuerit, eos ad id compellere textu expresso in Conc. Trid. d. cap. 16 «abeuntibus ante» professionem omnia restituantur» quae sua erant: quod ut fiat,» Episcopus etiam per censuras ecclesiasticas, 'si opus fuerit, compellat». *Immo, novitio exeunte aut decedente ante sequutam professionem, nec retineri possunt per monasterium bona ipsi donata etiam servata solemnitate et forma Concilii. Cum enim duo novitii religionem ingressi bona sua servata forma Concilii douassent, posteaque uterque decessisset, sed alter revocata,**

*alter non revocata donatione, fuit dubitatum an monasterium possit retinere bona saltem illius qui donationem non revocavit. Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, censuit, neutrius bona posse retineri per monasterium, cum non sequuta professione nulla fuerit renuntiatio. Sic refert Fagnan. in Cap. Statuimus 23 de ReguL»*

Verum quae de anni novitiatus computatione deque aetate ad votorum solemnium validitatem necessaria tradita sunt, substantialem mutationem subierunt, cum ex *Actis Sac. Congr. super statu regularium* constet, anno 1857 die 19 Martii decretum editum fuisse quo statutum est: *Peracta probatione et novitiatu ad praescriptum s. Concilii Tridentini Constitutionum Apostolicarum et statutorum Ordinis a S. Sede approbatorum, novitii vota simplicia emittant postquam expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodem Concilio Tridentino statutam, vel aliam maiorem quae forsitan a statutis proprii Ordinis a S. Sede approbatis requiratur: et quoad conversos, postquam ad eam pervenerint aetatem quae in constitutione Clementis VIII incipiente in Supremo praefinita est.*

*Professi post triennium a die quo vota simplicia emisissent computandum, si digni reperiantur, ad professionem votorum solemnium admittantur, nisi fortasse pro aliquibus locis, uti nonnullis institutis*

*indultum est, professio votorum simplicium ad longius tempus iam concessa fuerit. Poterit vero superior provincialis ex iustis et rationabilibus causis professionem votorum solemnium differre, non tamen ultra aetatem annorum vigintiquinque expletorum etc.* Ex eiusdem Congregationis actis aequè constat, anno 1862 ipsi Summo Pontifici Pio IX, dubium propositum fuisse: *Quandonam professi votorum simplicium emittere possint renuntiationem de qua Sacrum Concilium Tridentinum sess. 25 de -regul. cap. 16 agit, quaque ipsi suarum rerum dominium a se abdicent? a et Sanctitatem Suam Auctoritate Apostolica statuisset atque constitueret renuntiationem quam in citato cap. 16 sess. 25 de regul. Concilium Tridentinum respicit, pro professis votorum simplicium locum habere intra duos menses ante professionem votorum. solemnium, contrariis quibuscumque non obstantibus.*

Substantialis istiaec legum mutatio secumfert, professiones validas haud aliter dari posse, quam expleto triennio a die omissionis votorum simplicium: huic autem triennio omnes esse regulas applicandas, quae de novitiatus anno traditae sunt. Et quoniam non ante expletum decimum sextum aetatis annum vota simplicia emitti possunt, sequitur: non ante decimum nonum annum expletum, et nonnisi triennio a die simplicis professionis elapso, vota

solemnia valide religiosos profiteri. Firmum sed manet donationes et renuntiationes intra bimestre professionem immediate praecedens fieri debere, easque nonnisi sequuta professione plenam validitatem adipisci.

Subalternae quaestiones non desunt etiam quoad bonorum donatorum quantitatem, vel quoad bimestris computationem, vel demum quoad aetatem renuntiantis et formam actus renuntiationis.

De bonorum quantitate dictum est nisi novitii bona per renuntiationes contractus vel pacta notabiliter minuantur, Legem Tridentinam ad ea non extendi; ideoque pro validis haberi « *Ratio desumitur (ita Schmalzgrueber in tit. de Regul. 99) ex fine Tridentini quem hoc suo decreto intendit. Volebat enim per hoc suum decretum sartam tectam servare novitii libertatem revertendi ad saeculum: haec autem multum minuitur per renuntiationes, pacta et contractus, quibus bona et iura novitiorum notabiliter minuuntur, non minuitur per contractus et pacta, quibus illa notabiliter non minuuntur.*

Bimestris computatio fieri de momento in momentum, nec decimum novitiatus mensem praecedere debere, uno ore docebant auctores, quos refert *Feiraris Op. cit. verbo a Novitiatus n* qui cum iam sub *n. 80* docuerit non esse necesse ut integro bimestri professionem praecedat renuntiatio, sed satis esse *ut fiat*

**intra totum bimestre ante professionem quamvis immediate ante ipsam,** prosequitur **num. 81. Bimestre hoc computandum est de momento in momentum, et secundum quod occurrit mensis in Calendario.** Barbosa **sup. Trid. sess. 25, cap. 16.** Bartholomaeus a S. Fausto **in Thesauro Religiosorum lib. 5 q. 193.** Sperell. **dec. 16 n. 54.** Tamburin **de iure Abbat, tom. 3 disp. 8,9,10 n. 4.** Bartholomaeus de Vecchis **in praxi observanda In admittendis ad religionis statum disp. 8 dub. 9 n. 5.** Unde **Sacra Congr. Concilii sub die 21 Ian. 1617 expresse decrevit: non valere renuntiationem factam a Moniali ante duos menses praefixos in dicto decreto Concilii.**

Verum idem **Ferraris** auctoritati innixus Bartholomaei De Vecchis **loc. cit. disp. 8 dub. 9 n. 5 in fine** et Barbosa **in dict. cap. 16 n. 37** qui referunt sic decisum fuisse a S. G. Concilii, et ipse monet **loc. cit. ii. 83. Ex quacumque cama contingat professionem protrahi ultra annum, valet renuntiatio facta a novitio post decimum novitatus mensem.**

Et circa aetatem qua huiusmodi renuntiationes fieri valebant, luto doceri posse videbatur, tenere renuntiationem factam a Novitio per duos menses ante professionem, licet hic decimum sextum annum haud expleverit, dummodo professio sequatur opportuno tempore, et cura so-

lemnitatibus a Concilio Tridentino praescriptis; e contra vero, huiusmodi solemnitatibus deficientibus» nec decimum sextum annum expletum sufficere cum ita respondeat eadem s. Concilii Congreg, in decisionibus quas refert **Barbosa in Summa Apostolicar. Décision,** verbo **Renunciatio novitii num. 2 et 3.**

Ab aliquo quaesitum est etiam, quid in casu quo ex dispensatione Pontificia anticiparetur professio? quid si Pontifex: induisent ut quidam novitius post sex menses a susceptione habitus professionem emittat? valebit ne renuntiatio facta post completum **quartum** novitatus mensem? et **Schmalzgrueber tit. de Regul. n. 106** respondit renuntiationis validitatem probabiliorum videri. Cui quidem sententiae et nos subscribimus (1). Haec etiam hodie intelligenda sunt ad tramites relati decreti S. C. **super statu regularium** et debita inducta proportionem ad **triennium** a votorum simplicium emissionem computandum.

His primum propositarum quaestionum caput absolvimus et ad secundum progredimur.

Gravissima fervet inter auctores contentio, circa donationes seu renuntiationes quae ab illis fiunt qui religionem aliquam, ingredi volentes, eiusdem ingressus intuitu, ad eiusmodi actus eliciendos feruntur. Plures siquidem magni nominis auctores affirmativam tuentur senten-

(1) Confer liae **super materia auctorem BOUX de iure <egularium Tom. I. pir. C'?. T et VI,**

liam, et plures, aequae docti, negativam. Utraque pars, Sacrarum Congregationum et S. Romanae Rotae decisionibus utuntur. Pro donationum validitate sententiam ferunt, inter alios, citati auctores Ferraris et Schmalzgrueber: ille acrius, hic mitiori forma, nam beneficium in integrum restitutionis admittit. Auctor *Ferraris* (*loc. cit.*) post allatas plurium auctorum in sui favorem opiniones, suae sententiae rationem affert sub n. 40 his verbis « *Ratio autem nostrae sententiae est, quia cum dictum Decretum Concilii sit correctorium Iuris communis, non debet intelligi nisi in casu suo, nec est extendendum ad alios, quamvis paritas urgeret rationis ob principium Cap. u quae a iure* » 18 de *Reg. Iur.* in 6 « *ibi* » « *quae a iure* » communi exorbitant nequaquam » ad consequentiam sunt trahenda » *Tum quia in dubio textus intelligendus est iuxta rubricam sub qua existit, cum unusquisque textus congruis subdatur titulis. Rubrica autem Concilii est u de Regularibus n qualis non est qui adhuc existit in saeculo, quamvis religionem ingredi intendat. Tum etiam quia dictum caput 16 sess. 25 est continuativum capitis 15 immediate' antecedentis, ut patet illa particula quoque » sub initio posita « *ibi* » « *nulla quoque renuntiatio etc.* » cuius dictionis natura est copulare sequentia antecedentibus. Caput autem 15 immediate praecedens, expresse agit de solis Novitiis, ut clare patet ex te-*

*xtu: ideoque etiam de solis Novitiis est intelligendum dictum caput 16 immediate sequens, per illam particulam quoque cum antecedenti copulatam.*

Mitius, ceu iam innuimus, agit *Schmalzgrueber loc. cit. n. 25*: etenim opinionem quam amplectitur *probabiliorem* dicit, non absolute praeferendam: et remedium restitutionis in integrum egredienti e religione liberum relinquit « *Quaeritur 12 an dispositioni conciliari subiaceant, et consequenter initae sint etiam donationes et renuntiationes factae ante ingressum novitii in religionem? Certum est non esse irritas si factae sint alio quam ingressu istius intuitu: quia eodem modo fuissent factae etsi donans vel renuntians religionem non fuisset ingressus: consequenter non obstant libertati egressus, quam solam sartam tectam hoc suo decreto voluit Tridentinum. Controversia est si huiusmodi donationes et renuntiationes a candidato religionis fiant intuitu ingressus, aut facta eius mentione. Affirmativam defendunt Navarr. Flamin. Verum his non obstantibus, dicendum eiusmodi donationes et renuntiationes ante novitatus ingressum, etiam intuitu ingressus factas, probabilius esse validas; quamvis ita renuntians vel donans, casu quo mutato consilio rediret ad saeculum, vel religionem omnino non ingrederetur, ad beneficium restitutionis in integrum possit recurrere si minor sit:*

imo etiam si maior, ex clausula generali « si quae alia mihi iusta causa videbitur ».

Verum qui contrariae sententiae adhaerent, distinctioni innituntur quam primas invexit Ventriglio, in praxi part. I annot. 46 §. unicum, 13. Hos inter est Pitonius qui in suo opere discept, eccl. t. I disc. 6 n. 24 ait « Respondebam ego quod\* licet sit controversia valde acerrima inter scribentes, an Concilium afficiat donationes quae fiunt per existentes in saeculo intuitu ingressus in religionem, ubi pro utraque parte sunt magni nominis doctores, sicut legere est apud Rotam cor. Royas decis. 91, Bottillier etc. attamen in casu nostro evitatur ista disputatio cum distinctione fundamentali : quod nempe aut quaeritur an ante ingressum sint servandae solemnitates Concilii, consistentes in eo quod renunciatio fieri debeat per duos menses ante professionem proximos, et de licentia Ordinarii, et verior sit opinio negativa : aut vero quaeritur an intret in tali casu dispositio concilians, quod nempe renunciatio non alias intelligatur effectum sortiri nisi sequuta professione, et verior sit opinio affirmativa, quod ista dispositio habeat locum: Ita distinguit concillando omnes' Ventriglio in praxi etc. » « Adver te quod pu-  
 » guantes sententiae an dispositio  
 » Concilii Tridentini citati cap. 16.  
 » locum habeat in renunciatione  
 » seu donatione facta ante ingres-

» sum intuitu ingressus. . . . concili-  
 » antur\_\_\_\_\_ut non procedat dispo-  
 » sitio conciliaris praedicta quoad  
 » solemnitates de quibus in Conci-  
 » lio: ita ut donans vel renuntians  
 » ante susceptum habitum non te-  
 » nebatur donationem facere vel re-  
 » nuntiationem coram Ordinario, et  
 » per duos menses ante professionem:  
 » procedit tamen conciliaris dispo-  
 » sitio in hoc casu, quando quis do-  
 » novit vel renunciavit cogitans de  
 » ingressu quoad revocationem et  
 » recuperationem, rti donatae vel re-  
 » nunciatae ut illam non possit...  
 » donatarius retinere sequuto egres-  
 » su, sed teneatur omnia restituere  
 » donanti vel renuncianti ». Quae  
 distinctio cum non habeat contra-  
 dictor-e m , est amplectenda : quia  
 habere doctorem punctualem est ha-  
 bere casum legis.

Et revera hanc distinctionem amplexa est, eique adhaesit s. Rota in Ferrarien. Canonicatus 5 Martii 1698 §. potissimum coram Pio in qua legitur « In sessione s. Concilii superius recensita, litteraliter praescribitur quod renunciatio non aliter intelligatur effectum sortiri nisi professione sequuta : cumque eadem emissa a Cosmo non fuerit, utique renunciatio ipso iure evanuit, tamquam non impleto fine a sacrosancta Synodo expi esse volito, et ipse renuntians reintegrandus venit omnibus bonis, quibus intuitu emit tendae professionis se spoliaverat, ut plene firmatur in Romana lestitutionis dotis 16 Ianuarii 1696

*coram Scotto... quod locum obtinet etiamsi in renunciatione nulla prorsus habita fuerit mentio de ingressu in religionem : sal enim quippe est quod futuri ingressus contemplatio desumi valeat ex circumstantiis supra ponderatis... Quae ingressus contemplatio adeo efficax reputatur ad resolvendam i esignationem ob professionein non sequulam, ut etiamsi resignan\* fuisset in saeculo dum resignationis actum explevit, adhuc intraret censura conciliaris in ea parle, qua decernit renuntiationes non intelligi effectum sortiri nisi sequuta professione. Quoniam licet in illa quaestione, an renuntiationes factae in saeculo contemplatione ingressus subiaceant dispositioni conciliari, verior sit opinio negativa, ut superius praedictum est, attamen id procedit in ordine ad evitandas solemnitates ab eodem Concilio praescriptas, nempe ut non requiratur licentia Episcopi seu Vicarii, nec quod renunciatio fieri debeat intra duos menses proximos ante professionem, non autem procedit in ordine ad evitandam suspensionem renuntiationis donec ct quousque sequatur professio: qua non sequuta, certum, est evanescere renuntiationem, et bona esse restituenda renuncianti ut distinguendo probat Veniriglia etc. »*

Postremam hanc sententiam nos sectati fuimus in citata causa *Transactionis* corollarium sextum seri-

bentes ita conceptum (1) « *Bona* » *Hon es vel renuntiationes quae locum cum habeant ante ingressum in religionem, sed ipsius ingressus intuitu, non aliter censerī effectum suum sortiri, nisi sequuta donantis professione* ». Etenim quas auctor Ferraris indicat rationes, *formam* potius quam *substantiam* Tridentinae dispositionis attingunt : substantia (seu legis spiritus) una semper manet necessitas libertatem novitii tuendi, usquedum professio locum habeat. Ut ergo validae censentur donationes seu renuntiationes a novitio intra bimestre professionem praecedens editae, dummodo sequatur professio ; ita et donationes seu renuntiationes quae intuitu ingressus in religionem fiunt, validae habendae sunt : sed ut illae nullum effectum pariunt nisi professione sequuta, ita nobis videtur, ex distinctione tradita ab auctore *Veniriglia*, et has nullius effectus esse censendas, nisi professio locum habeat. Etenim religiosi status ratio utramque suadet renuntiationem, idem praevallet supremus finis quem Tridentina Synodus prae oculis habuit, ad inconsultas et violentas professiones vitandas; nempe ut religioso ad saeculum reverti lubeat, usquedum professionem non ediderit. Quae libertatis ratio, in publicum christianae reipublicae bonum recidit; nihil enim damnosius concipi potest, quam non vocatos,

(1) Vide **vuhni**. cit. fase. X pag. 528.

ob amissam suarum rerum dispositionem, in aliquo religioso ordine manere; unde illis perditio imminet, fidelibus autem scandalum et perniciem.

Supremam et vere gravissimam hanc libertatis rationem, eos etiam qui contrariam tuentur sententiam ita perculit, ut dum ordinarium nullitatis remedium detrectabant, extraordinarium *restitutionis in integrum* libenter concédèrent, ceu eruimus ex citatis<sup>^</sup>verbis auctoris *Schmalzgrueber* qui et ipse innitur sententiae *Menochii, Garciae, Sánchez, Barbosae etc.* (1).

Tertium superest caput pertractandum, quo expendendae veniunt donationes seu renunciationes illae, quae immediate s. Sedi fiunt, ad aliquod conventum seu monasterium de novo fundandum. Huiusmodi donationes vel renunciationes erunt ne comprehensae, sub dispositione Capituli 16 sess. 25 Tridentini Concilii?

Cum aliquis s. Sedem supplex adit ab eaque postulat, ut sibi liceat bona sua offerre pro novi monasterii fundatione, profecto in conditione

versatur absolute dissimili, ac eius qui monasterio iam existenti, vel extraneo, occasione professionis religiosae, vel ingressus in religionem, bona sua donat. Etenim haud aliter s. Sedes novi conventus fundationem permittere solet, quam antea certa sit de existentia bonorum quae necessaria novae religiosae domus manutentioni decernuntur: et qui hisce sub conditionibus bona sua donat, is cum ipsa s. Sede obligationem contrahere censendus est, a qua non licet recedere. Etenim bonorum donatio est correspectivum permissionis, quam Sedes Apostolica pro novi conventus fundatione concedit. Et revera in hisce casibus donantem non tam suis quam publicum Ecclesiae bonum prae oculis habuisse certum videtur: publicum namque ecclesiasticae reipublicae bonum respicit, religiosae alicuius familiae domui ac alimoniae firmiter consuli. Quod profecto consistere nequit, facultate facta donanti, donationem suam revocandi, et fundatum hodie monasterium, crastina die destruendi.

(1) Tota haec de renunciationibus seu donationibus disputatio non tangit Ordinem Societatis Iesu de quo s. Tridentinum Concilium cautum voluit nihil innovari: expresse constituendo *loc. cit.* «Per haec tamen s. Synodus non intendit aliquid innovare, aut prohibere » quin Religio Clericorum Societatis Iesu, iuxta pium eorum institutum a S. Sede Apostolica « approbatum, Domino et eius Ecclesiae inservire possit, sed neque ante professionem, « excepto victu et vestitu, novitii vel novitiae illius temporis quo in probatione est, quo » cumque praetextu a parentibus vel propinquis, aut curatoribus eius monasterio aliquid ex \* bonis eiusdem tribuatur, ne hac occasione discedere nequeat, quod totam vel maiorem " partem substantiae suae monasterium possideat, nec facile, si discesserit, id recuperare » possit: quin potius praecipit s. Synodus sub anathematis poena dantibus et incipientibus » ne hoc ullo modo fiat; et ut abeuntibus ante professionem omnia restituantur, quae sua » erant: quod ut recte fiat, Episcopus etiam per censuras ecclesiasticas, si opus fuerit, » compellat ».

Et nos hanc aliis omnibus praevaluisse rationem putamus, in causa saepius citata, licet explicite de hoc capite in dubiis actum non esset : quamobrem corollarium *septimum*(1) expresse hac super theoria concin-

navimus, Idemque firmum tenebimus, usquedum explicitum aliquod responsum in contrarium haud prodierit, quod possibile futurum non arbitramur.

(1) Vide cit. volum. fase. X pag. 528.

## EX S. CONGREGATIONE EPISCOPORUM ET REGULARIUM

### DECRETUM, quo confirmatur et approbatur statutum pie Sororum Societatis, ab adoratione perpetua SSmi Sacramenti nuncupatae.

inter multiplices Pias Institutiones, quibus Catholica Ecclesia exornata refulget, haud exiguum profecto tenet locum Pia Sororum Votorum Simplicium Societas in Belgarum Ditione oborta et in plures Christiani Orbis Dioeceses dein diffusa, quae ab Adoratione Perpetua SSmi Sacramenti nuncupatur, quaeque crebris sive laudis, sive approbationis Decretis a s. Sede condecorata fuit. Pia haec Societas iam inde ab anno 1848, ad finem propositum uberius assequendum, Associationem instituit Fidelium utriusque Sexus, arcto sibi vinculo coniunctam, atque in omnibus locis erigendam, praesertim ubi eiusdem Instituti domus extarent, sub nomine Adorationis Perpetuae et Operae Ecclesiarum Pauperum, cuius scopus duplex est, nempe Adorationem perpetuam SSmi Sacramenti pro viribus dilatandi, et auxilium praebendi Ecclesiis pauperibus regionis, nec non in locis Missionum. Ex qua pia Consociatione cum uberes fructus Ecclesiae pervenerint, Archiassociationis titulo, plurimisque Indulgentiis et gratis Spiritualibus Apostolica Sedes illam cumulavit, nec non facultatem nuperrime impertita est primariam dictae Archiassociationis Sedem sive Centrum, Romam penes praefati Instituti domum transferendi. Quare Superiorissa Generalis eiusdem Instituti, translationis huiusmodi nacta occa-

DECRETI: M

sione, opportunum duxit Archiassociationis Statutum, *gallice Reglement*, SS. D. N. Leoni PP. XIII humillime submittere, enixisqtie precibus postulavit, ut illud ab hac s. Congregatione Episcoporum et Regularium approbaretur. Itaque Emi Patres praefatae s. Congregationis, audito voto Emi Protectoris, atque n. toque zelo enunciatarum Sororum, quo Adorationem perpetuam SSmi Sacramenti diffundere subsidiaque pauperibus Ecclesiis conferre nituntur, mature omnibus perpensis, suprarelatum Statutum, gallico idiomate exaratum, prout in hoc exemplari continetur, confirmare et approbare dignati sunt, prout praesentis Decreti tenore approbatur et confirmatur, salva Ordinariorum iurisdictione ad formam ss. Canonum et Apostolicarum Constitutionum, plurimum in Domino confisi praedicti Instituti Sorores, et utriusque Sexus Sodales enunciatae Archiassociationis, hoc publico s. Sedis testimonio excitatos, magis ac magis in Vineam Domini adlaboraturos, uberrimosque fructus certatim allaturos. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria memoratae s. Congregationis Episcoporum et Regularium die 14 Ianuarii 1880.

F. CARD. FERRIERI PRAEF.

/. B. Agnozzi Secr.

## EX SECRETARIA BREVIUM

**BREVE** quo Sodalitates ab adoratione perpetua SSmi Sacramenti eto. nuncupatae, plenaria ditantur Indulgentia, v?riis anni diebus lu-erandâ.

LEO P P . XIII.

Ad perpetuam rei memoriam, Benedicente Domino, variis iam in orbis regionibus Institutum Religiosarum Sororum, quae ab Adoratione Perpetua SSmi Eucharistiae Sacramenti et ad

pauperiores Ecclesias sacra suppellectili comparandas nomen habent, longe auctum et diffusum est, et non modo in quavis eiusdem Instituti domo, sed etiam in locis, ubi institutum adhuc desit, utriusque sexus christifidelium Associationes seu Sodalitates sub eodem titulo erectae reperiuntur, quae religiosi Instituti eundem sibi scopum finemque proponunt, Sacramentum Augustum sine intermissione adorandi, et sacra pro pauperibus Ecclesiis suppellectilis conficiendi. Quin imo vi decreti s. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae, die i Februarii anno MDCCCLXXIX dati, Archisodalitatis Sedes, domo Instituti Principe Bruxellis constituta, Romam translata fuit. Iam vero significari Nobis curavit Dilecta in Christo Filia Anna de Meús, praefati Instituti Antistita Generalis, maxime e re fore, si memoratas Sodalitates tum diebus festis Sanctorum Patronorum Instituti minus principalium, tum occasione novemdialis supplicationis, expiatoriam quam vocant, coelestibus Ecclesiae thesauris ditare dignaremur. Porro Nos, ut Sodalitates huiusmodi de Catholica Religione et de sancta Apostolica Sede optime meritaе, maiora in dies incrementa suscipiant, exhibitis super hac re supplicationibus obsecundandum ut infra libenter censuimus. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus e praefatis Sodalitatibus in quavis memorati Instituti domo, aut alibi canonice erectis vel erigendis; si vere poenitentes et confessi ac s. Communione refecti eiusdem Instituti Ecclesiam seu Oratorium, aut aliam Ecclesiam sive Oratorium, ubi ipsa Sodalitas canonice instituta sit, vel etiam respectivam Parochialem Ecclesiam diebus festis ss. Francisci Asisinatis et Ignatii Loiolaei, a primis vesperis usque ad occasum solis dierum huiusmodi, singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac s. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex hisce die id praestiterint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea eisdem Confra-

tribus et Consororibus Sodalitatum, in qualibet dicti pii Instituti domo aut alibi nunc et pro tempore existentium, dummodo ut superius diximus canonice erectae fuerint, si novendiali supplicationi expiatoriae nuncupatae, quae iuxta Instituti leges quotannis haberi solet, in qualibet Instituti Ecclesia vel Oratorio, seu etiam in alia Ecclesia aut Oratorio, ubi memorata Sodalitas erecta existit, saltem quinquies devote adstiterint, et vere poenitentes et confessi ac s. Communione refecti, uno ex his novem diebus, ad cuiusque eorum arbitrium sibi eligendo, Ecclesiam Vel Oratorium ut supra, ubi pio huic exercitio adfuerint, devote visitaverint, et ibi, uti diximus, oraverint, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem impertimur. Quas omnes et singulas indulgentias ac peccatorum remissiones etiam animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum, suffragii applicari posse indulgemus. In contrarium, facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud s. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIII Martii MDCCCLXXX Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Tu. CARD. MERTEL.

**LITTERAE quoad indulgentiam quinquaginta dierum, lucranda  
amodo semel in die ab osculantibus pedes statuae aeneae, s. Pe-  
trum repraesentantis.**

*Die 30 Aprili\* 1880.*

Sanctitas D. N. LEONIS XIII in audientia, quam die 27 mensis lae-bentis concedebat Emo Cardinali, Brevium Secretario, disposuit, ut indulgentia quinquaginta dierum, illis elargita fidelibus, qui devote pedes osculati fuerint aeneae staturae, Principem Apostolorum, s. Petrum repraesentantis, illique persimilis, quae in Vaticana colitur Basilica, amodo lucrifieri tantum possit *semel in die*; iussitque ut dispositio haec communicaretur s. Indulgentiarum Congregationi.

Itaque veneranda implens SSmi Patris iussa, satagit infrascriptus, te de hoc sacramque Congregationem, opera tua, certiores reddere oblatâque utitur occasione ut peculiarem tibi existimationem confirmet.

Ad R. P. D. PIUM DELICATI  
s. *Congr. Indulgentiarum*  
*Secretarium.*

*Addictissimus Servus*  
A. TRINCHIERI Substitutus

La Santità di Nostro Signore Papa LEONE XIII neli' udienza accordata il 27 corrente all'Eolo Card. Segretario dei Brevi, ha disposto che l'indulgenza di cinquanta giorni, concessa a quei fedeli che devotamente bacino il piede di una statua di bronzo benedetta, rappresentante il Principe degli Apostoli s. Pietro, e simile a quella che si venera nella Basilica Vaticana, non possa da *ora innanzi* lucrarsi che *una sola volta al giorno*; ed ha ordinato in pari tempo che si partecipasse questa sua disposizione alla s. Congregazione delle Indulgenze.

In esecuzione pertanto dei venerati comandi del s. Padre si affretta il sottoscritto a portar ciò a cognizione della S. V. illma, e per di Lei mezzo, di cotesta s. Congregazione, ed insieme profitta dell' incontro per rassegnarsi con sensi di particolare stima.

Di Y. S. Illma e Revma  
Illmo e Rmo Monsig. Pio DELICATI  
*Segretario della s. Congreg.*  
*delle indulgenze.*

*Devotissimo Obblmo Servitore*  
A. TRINCHIERI Sostituto

## EX S. CONGREG. INDULGENTIARUM

**DECRETUM : quo conceditur Indulgentia centum dierum recitanti-  
bus canticum *Magnificat anima mea Dominum.***

BEATISSIME PATER

**Presbyter Dumoulin , ad SSmos provolutus Pedes, humiliter exorat  
Sanctitatem Vestram, ut aliquam concedere dignetur Indulgentiam omnibus Christifidelibus, qui canticum recitaverint *Magnificat anima mea Dominum.***

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII in Audientia habita die 20 septembris 1879 ab infrascripto Secretario sacrae Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae, universis utriusque Sexus Christifidelibus, qui corde saltem contrito ac devote Canticum B. Mariae Virginis, cuius initium *Magnificat anima mea Dominum*, devote recitaverint, Indulgentiam centum dierum, semel tantum in die lucranda, clementer concessit. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem sac. Congregationis die 20 Septembris 1879.

L. CARD. RANDI

A. Panici Secretarius.

## APPENDIX X.

DECRETA AUTHENTICA CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM  
EX ACTIS EIUSDEM COLLECTA

## MEXICANA

Ex immemorabili tempore in Metropolitana Mexici mos inolevit ut Praeconium Paschale non per Diaconum, qui Missae inservit, decantetur, sed per subcantorem aut aliquem ex clericis Chori qui cantum calleat. Quum autem morem hunc immutare admirationi dare posset locum, Rmus D. Pelagius Antonius Lavastidas hodiernus Archiepiscopus a S. R. C. praefati usus continuationem humiliter imploravit.

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae per infrascriptum Secretarium facta, rescribere rata est: Pro gratia, dummodo Cantor sit in ordine Diaconatus, facto verbo cum Ssmo. Die 2 Aprilis 1875.

Facta autem de praedictis SSmo D. N. Pio Papae IX fideli relatione a subscripto Secretario, Sanctitas Sua benigne annuere dignata est pro gratia ad tramitem rescripti sacrae Congregationis. Die 8 eiusdem mensis et anni.

## GRANATEN.

Hodiernus Magister Caeremoniarum Ecclesiae Metropolitanae Granatensis exposuit sacrorum Rituum Congregationi Festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis Fe-

riae VI post Dominicam Passionis affixum et in eadem Archidioecesi ritu duplicis primae classis gaudens, aliquando occurrere cum Festo s. Iosephi Confessoris Ecclesiae Catholicae Patroni modo eodem ritu gaudente. Quaeritur, ergo an Festum s. Iosephi sit praeferendum; et, in casu affirmativo, an Festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis celebrandum sit Sabbatho insequenti iuxta Decretum Generale sa. me. Benedicti Papae XIII diei 25 Ianuarii 1729?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, declaravit: Festum s. Iosephi celebrandum esse die XIX Martii; Festum vero Septem Dolorum esse reponendum Sabbatho sequenti non impedito ab alio Festo maioris ritus vel dignitatis. Atque ita declaravit die 4 Septembris 1875.

## ERIEN.

Rmus D. Tobias Mullens Episcopus Eriensis in Foederatis Americae Septentrionalis Provinciae sequentium Dubiorum solutionem humiliter a sacrorum Rituum Congregatione postulavit, nimirum:

DUBIUM I. Si Sacerdos celebrat sine ministro debetne bis dicere *Confiteor* ante Introitum?

DUBIUM II. Facta in Missa digitorum ablutione post communionem,

debetne sacerdos plicare purificatoriura, an illud expansum seu non plicatum imponere Calici?

DUBIUM III. In baptismo parvulorum Rituale praecipit, ut sacerdos digito accipiat de saliva oris sui et tangat aures et nares infantis: in baptismo autem adultorum pollicem ad id adhiberi praecipitur. Quaeritur num in baptismo quoque parvulorum in casu adhibendus est pollex an potius digitus index ut literatim explicat Rubrica?

DUBIUM IV. In, missa pontificali cantato evangelio, debetne Episcopus incensari adhuc tenens ambabus manibus baculum, an ante incensationem debet reddere baculum?

DUBIUM V. Sacrorum Rituum Congregatio die 27 Augusti 1707 declaravit, quod in Missa, in qua uni tantum confertur Subdiaconatus vel Diaconatus non debeat promotus Subdiaconus vel Diaconus cantare epistolam vel evangelium, ut in ordinationibus generalibus; quaeritur an omnino sit omittenda epistola et evangelium in casu, an saltem legi debent per promotum ?

Sacra porro eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii rescribere rata est :

Ad I. Negative.

Ad II. Consulendi probati interpretes rubricarum.

Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad IV. Negative ad primam partem: affirmative ad secundam.

Ad V. Detur Decretum in una Marsorum diei 12 Novembris 1831 ad IX.

Atque ita rescripsit et servari mandavit die 4 Septembris 1875.

## QUEBECEN.

Ex indulto sacrae Congregationis de Propaganda Fide diei 15 Decembris 1833 concessum est ut in Ecclesiis Archidioeceseos Quebecen. Missae de Requite arbitrio Rmi Archiepiscopi pro tempore cani valeant diebus, in quibus occurrat Festum ritus duplicis minoris tantum, exceptis tamen festis de praecepto servandis, octavis ac feriis privilegiatis. Quum vero in hoc indulto agatur de Missis de Requite cum cantu extra tamen diem obitus, tertium, septimum et trigesimum ac anniversarium, hodiernus Rmus Dominus Archiepiscopus Quebecen, ad finem imponendum diversis interpretationibus et consuetudinibus in eadem Archidioecesi existentibus a sacra Rituum Congregatione humiliter insequentium Dubiorum solutionem postulavit, nimirum :

DUBIUM I. An indultum praedictum extendatur ad Missas cum cantu, etiamsi non habeantur ministri sacri nec fiat absolutio in fine?

DUBIUM II. Quae et quot orationes dicendae sint in talibus Missis?

DUBIUM III. An in iisdem cantanda sit sequentia?

DUBIUM IV. An in earumdem fine facienda sit absolutio?

Sacra porro eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. et III. Detur Decretum in una Briocen. diei 12 Augusti 1854.

Ad IV. Ad libitum; nisi accedat

mandatum illius qui eleemosynam obtulit. Atque ita respondit die 4 Septembris 1875.

PRAEFECTURAE APOSTOLICAE  
HOLSTEIN SLEWIGIS

Rmo D. hodierno Vicario Apostolico Holstein Slewigis a sacra Congregatione de Propaganda Fide circa celebrationem Missarum de Requie concessum fuit privilegium quod sic se habet: Singulis secundis Feriis non impeditis officio novem lectionum vel eis impeditis die immediate sequenti celebrando Missam «le Requie in quocumque altari portatili privilegium conceditur liberandi animas secundum eius intentionem a Purgatorii poenis per modum suffragii. Quum circa hoc privilegium nonnullae exortae fuerint difficultates, praefatus Rmus Orator ab eadem sacra Congregatione insequentium dubiorum solutionem expetit, nimirum:

DUBIUM I. An tale officium IX lectionum dictum privilegium prohibens etiam illud censendum sit quod ritu semiduplici celebretur?

DUBIUM II. An in casu quo impedita feria II etiam dies immediate sequens seu feria III similiter impedita sit officio IX lectionum (id quod saepe evenit secundum Kalendarium nostri dispositionem) privilegium supradictum pro tali hebdomada omnino cesset?

Quid autem memorata Congregatio eadem Dubia pro opportuna solutione ad sacrorum Rituum Congregationem transmiserit, haec, audita relatione ab infrascripto Secretario facta nec non voto Revmi

D. sacrae Rituum Congregationis Assessoris, declaravit: In casu de quo agitur celebrationem Missarum lectarum de Requie praeter Vigilias, Ferias et Octavas privilegatas ac Festa de praecepto servanda, impediri tantummodo ob occurrentiam Officiorum IX lectionum quae gaudeant ritu duplicis maioris, aut duplicis primae vel secundae classis.

Atque ita declaravit die 4 Septembris 1875.

ORDINIS MINORUM  
S. FRANCISCI CAPPUCINORUM

Rmus Pater Fr. Cherubim a Gameraania Minister Provincialis Provinciae Ianuensis Ordinis Cappuccinorum, sacrorum Rituum Congregationi humiliter exposuit quod in Calendario suae Provinciae ab anno 1829 fuerunt omissa officia Beatae Mariae Virginis de Fortuna et s. Zachariae Patris sancti Precursoris Domini, quae iam usu recepta erant, eo quod praeceptive pro tota Dioecesi Ianuensi praescripta fuerant atque extensa ad utrumque Clerum: primum per Decretum Benedicti XIV sub die 6 Augusti 1751, secundum vero per Decretum Emi Iosephi Cardinalis Spina Archiepiscopi Ianuensis sub die 4 Decembris 1809, in quo declaravit quod Ssmus D. N. Pius Papa VII die 22 Novembris eiusdem anni, petitam concessionem Officii et Missae sancti Zachariae arbitrio suo remisit cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis. Praedictorum vero officiorum omissio locum, habuit ratione solummodo quorundam eiusdem sacrae Rituum Con-

gregationis Decretorum in quibus declaratum fuit: Regulares habentes Kalendarium proprium uti non posse Kalendario Dioeceseo. Nunc vero praedictus orator de hac omissione anceps eidem sacrae Congregationi sequens Dubium enodandam proposuit, nimirum: An Cappuccini Ianuensis Dioeceseos teneantur ad recitationem Officiorum B. Mariae Virginis de Fortuna et s. Zachariae Patris s. Praecursoris? Et quatenus affirmative ad Dubium, orator a memorata Congregatione postulavit primo dispensationem ab obligatione recitandi memorata officia Beatae Mariae Virginis de Fortuna et s. Zachariae pro suis Religiosis commorantibus in Coenobiis sitis intra limites Archidioeceseos Ianuen. Quo vero in Kalendario Provinciae maior uniformitas habeatur, postulavit secundo ut extendantur ad Coenobia Provinciae suae sita extra territorium Ianuense officia omnia quae in tota antiqua Ditione Ianuensi recitantur.

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, quoad propositum Dubium respondit: affirmative. Quoad vero Postulata, ad primum rescripsit: negative; ad secundum pro gratia. Atque ita rescripsit et indulsit die 4 Septembris 1875.

#### IACEN.

Lucius Ferrari in suo opere Bibliotheca canonica, iuridica, moralis etc. verb. Insignia, postquam auctoritate et doctrina vindicavit iuris esse Sanctae Sedis concedere Insignia Canonicis Cathedralis vel Collegiatae, N. 38 in additionibus

ex aliena manu sic habet: Non omitenda vero quod insignia minora posse ab Episcopo concedi sensit sacra Congregatio in Sorana 14 Aprilis 1725. Insuper Archiepiscopus Messanen. anno 1819 die 1 Octobris auctoritate propria facultatem utendi almutia tam in choro quam in processionibus aliisque ecclesiasticis functionibus violacei coloris duodecim Presbyteris, et nigri coloris quatuor Presbyteris Ecclesiae parochialis Communis Turrarum tunc ditionis Messanensis, nunc vero laeensis, concessit. Qua facultate praedicti Praesbyteri usi sunt ad annum 1846, quo ob defectum *Regii Exequatur* illa facultate uti impediti fuere. Quaeritur tamen 1. An nomine insignia minora comprehendantur almutiae sine eaputio violacei vel nigri coloris quod gestare solent in choro, processionibus, aliisque ecclesiasticis functionibus Clerus alicuius Communis vel Ecclesiae vulgo *Ricettizie*? 2. Et quatenus affirmative vigore praedictae declarationis s. Congregationis in Sorana potest illud Episcopus presbyteris et clericis alicuius paroeciae suae Dioeceseos servitio eiusdem paroeciae addictis concedere? An privilegium presbyteris paroeciae Turrarum ab Archiepiscopo Messanensi concessum sustineri possit?

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit: Dentur Decreta in Hydruntina diei 1 Septembris 1612 in Caputaquen. diei 12 Iulii 1628 ac praesertim in una Asculan. et Cerinolien. diei 6 Maii 1872. Atque ita rescri-

psit ac in Dioecesi Iacensi servari mandavit die 4 Septembris 1875.

#### CONGREGATIONIS SANCTISSIMI REDEMPTORIS

Rev. Pater Leopoldus Dujardin Congregationis Ssmi Redemptoris Sacerdos Professus Tornaci in Belgio commorans exposuit, quod ad promovendam fidelium devotionem erga Beatam Virginem Mariam aliquot abhinc annis officium parvum eiusdem Beatae Virginis in gallicam linguam verterit, eamque versionem una cum textu latino praelo cuderit; servatis Decretis a sacra Rituum Congregatione hac super re editis. Cum autem idem orator resciverit requiri deinceps in omni translatione praedicti officii parvi approbationem sacrorum Rituum Congregationis, ab eadem humillime petiit ut praefata versio approbaretur.

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rem remisit Revmo Domino Episcopo Tornacen., qui constituto sibi quod versio adhibita in editione enunciata sit ab Ecclesia approbata (super quo ipsius conscientia onerata remanet) facultatem tribuat oratori editionem tam factam, vel alias, quae in posterum fient, exponendi. Atque ita rescripsit et indulsit die 4 Septembris 1875.

#### ARETINA

Rmus D. Iosephus Giusti Episcopus Aretin. sacrorum Rituum Congregationi insequentia Dubia solvenda humiliter proposuit, nimirum:

DUBIUM I. An Ecclesia iam consecrata et postea mutata in sepulchretum indigeat nova consecratione vel tantum benedictione, ut cultui divino restituatur, quum modo Parochus et populus velint illam iterum reducere ad usum Ecclesiae quum coemeterium vulgo *a sterro* circa ipsam efformatum sit?

DUBIUM II. Extat Aretii Ecclesia, cui nomen Sancta Maria de Plebe, monumentalis quae affabre instauratur, antiquissima et in qua insigne adest Capitulum. In instaurazione fieri debuit murus integer et absis. Tota Ecclesia novo tectorio est inducta et affabre instaurantur partes quaecumque deficientes. Quaeritur an, cum divino cultui est restituenda, debeat iterum consecrari?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audito voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris rescribendum censuit:

Ad I. In casu Ecclesiam ad maiorem solummodo decentiam ac reverentiam esse benedicendam.

Ad II. Affirmative seu indigere nova consecratione. Atque ita rescripsit ac declaravit die 4 Septembris 1875.

#### VIRDUNEN.

Rmus D. Augustinus Hacquard Episcopus Virdunen. exponens in Dioecesi sua ad thurificandas personas ceu res quascumque viguisse, et non obstante introductione Liturgiae Romanae quae in eadem Dioecesi ab anno 1862 locum habuit, adhuc vigere immemorabilem

consuetudinem thuribuli non manu-ducendi, sed laxatis catenulis iactandi, a sacra Rituum Congregatione humiliter declarari petiit num ritus huiusmodi tam diuturno more inveterate, servari deinceps legitime possit?

Sacra vero eadem Congregatio audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribere rata est Quamvis consuetudo de qua supra differat ab usu Liturgiae totius Ecclesiae Latinae, attamen, inspecta consuetudine locali, potest tolerari, quatenus nequeat reformari absque admiratione fidelium. Atque ita respondit die 4 Septembris 1875.

#### BITUNTINA

Revmus D. "Vincentius Matero" Episcopus Ruban, et Bituntin. exposuit, quod in civitate Bituntina ex antiqua consuetudine' semper ac aliquis ex confratribus Sodalitatum est morti proximus, exponatur Venerabile Sacramentum per triduum in Ostensorio, in quo ipsa Hostia patenter videtur quod Ostensorium ponitur super mensam altaris, sine umbella, cum duodecim luminibus, et hac expositione durante, sacerdos et duo vel quatuor laici genuflexi adorant Ssmum Sacramentum ad quam adorationem pene nullus de populo accedit. Hanc consuetudinem quae semper visa est oratori praefato abusus, quia facta est sine debita solemnitate et quia contraria tot decretis sacrae Rituum Congregationis, ipse prohibuit. Verum minime facientes illius prohibitionem Confraternitatum Moderatores, pene semper ac prohibuit, exposue-

runt Ssmum modo uti in casu exposito. Nunc temporis Confraternitates ipsae instanter rogant ut haec antiqua consuetudo servetur in posterum. Episcopus itaque orator a sacra Rituum Congregatione humiliter postulat declarari: Num hoc ipse permittere possit?

Insuper in octava Corporis Christi mane et vespere in Cathedrali Ecclesia defertur Venerabile Sacramentum a proprio altari ad altare maius in quo manet expositum tempore Missae Conventualis et Horarum Canoniarum. Verum antequam Ssmum deferatur ad altare maius et antequam ab hoc altari reponatur in tabernaculo, Canonicus tenens manibus Ostensorium cum Ssmo accedit ad ianuam presbyterii, canit verba: *Ecce Panis Angelorum* etc. ac cantata a Capitulo strophæ sequenti processionaliter defertur Sanctissimum ad proprium altare, cum quo data benedictione reponitur in tabernaculo. Cum nullum Orator cognoscat Decretum id prohibens vel permittens, petit utrum huiusmodi antiqua consuetudo sit permittenda vel prohibenda?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audito voto in scriptis, alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est:

Ad I. quaestionem: Episcopum eam supplicationem permittere posse, dummodo serventur quae habentur in Instructione Clementina quoad expositionis modum.

Ad II. quaestionem: Servetur praescriptum in Caeremoniali Episcoporum et in Constitutione *Accedimus* sa. me. 'Benedicti Papae XIV

diei 16 Aprilis 1746. Atque reserip-  
psit ac sei'vari mandavit die 4 Se-  
ptembris 1875.

POLICASTREN.

Rmus D. Iosephus Maria Cione  
Episcopus Policastren, cupiens ut  
in sacra Liturgia omnia peragan-  
tur ad tramitem Decretorum a sa-  
cra Rituum Congregatione, humil-  
lime insequentium Dubiorum solu-  
tionem expostulavit, nimirum :

DUBIUM I. An possit tolerari an-  
tiqua erectio Altaris pro celebrando  
Sacrificio Missae super Tribuna pro-  
minente in publica cappella genti-  
lita? Haec Tribuna, quae habet  
formam tabulati superpositi portae  
cappellae, extat in muro cappellae  
ipsius ac ad ipsam patet accessus  
tam ex cappella per gradus, quam  
ex domo patronorum per portam  
interiorem, reservato iure in limine  
foundationis. Altare autem erectum  
in dicta Tribuna situm est e con-  
spectu Altaris maioris, ita ut sacer-  
dos in illo celebrans terga vertat  
altari maiori.

DUBIUM II. An tales Tribunae  
aut aliae aperitiones quae a Domi-  
bus patronorum spectant in cappel-  
las gentilitias admissae, uti suppo-  
nendum est, in limine foundationis  
ac ab Episcopis semper permissae  
aut toleratae sine crate vel lignea  
vel ferrea, aut alio repágulo quod  
impediat videre personas, tolerari  
possint, n« locus fiat innovacioni-  
bus, quae, murmurationes ac que-  
rimonias excitare possent?

DUBIUM III. An cum occasione  
solemnitatis alicuius in altari ma-  
iori ponatur machina luminibus or-

nata usque ad laqueare Ecclesiae et  
in machina baldacchinum pro ex-  
ponendo Sanctissimo Sacramento  
apponatur, valeant candelae confe-  
ctae ex cera stearica vel ex alia  
materia purificata, similitudinem  
cerae praeferente, exceptis tamen  
illis quae sunt in gradu altaris et  
immediate ante baldacchinum, in  
quo est expositum Sanctissimum  
Sacramentum.

Sacra porro eadem Congregatio,  
audita relatione ab infrascripto Se-  
cretario facta, nec non voto alte-  
rius ex Apostolicarum Caeremonia-  
rum Magistris, propositis Dubiis  
rescribere rata est;

Ad I. Rmus Episcopus seduto  
inquirat, an forte legitimum aliquod  
privilegium hae de re existat fa-  
vore patroni, certis ecclesiasticis  
documentis comprobatum; et qua-  
tenus nihil repertum fuerit, altare  
super Tributam erectum, prout ex-  
ponitur in casu, interdicat.

Ad II. Ubiicumque commode et  
sine scandalo fieri possit, expedit  
ut huiusmodi Tribunis crates appo-  
nantur.

Ad III. Dentur Decreta in una  
Massilien, diei 16 Septembris 1843,  
quod sic se habet: Instantibus non-  
nullis Episcopis permultisque cereo-  
rum fabricatoribus cum Rmo Epi-  
scopo Massiliensi, ac referente Emo  
et Rmo D. Cardinali Cosimo de Corsi  
ponente rescriptum fuit: Consulatur  
Rubricae, et in altera Divionen.  
diei 7 Septembris 1850 in qua pre-  
cibus Rmi D. Episcopi Divionen. pro  
continuatione usu cerae Stearinae  
rescriptum fuit: Nihil innovetur.  
Atque ita rescripsit ac declaravit  
die 4 Septembris 1875.

## BAIONEN.

Hodiernus Magister sacrarum Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Bayonén. , ut in **functionibus** ecclesiasticis omnia rite et secundum ordinem fiant, a sacra Rituum Congregatione humillime insequentium Dubiorum solutionem exquisivit, nimirum :

**DUBIUM I.** An celebrans Missam cum cantu sine ministris adhibere possit plures quam duas candelas, et ministrum qui folia vertat et calicem discooperiat ipsumque mundet, vinum et aquam infundat, eundemque calicem infra actionem palam cooperiat et discooperiat iuxta opportunitatem nec non ipsum tergat post communionem, suisque ornamentis instruat ; vel celebrare debeat ut alius quilibet simplex sacerdos omnia superenunciata a semetipso peragendo esse non ope ministrorum ?

**DUBIUM II.** Quoad reverentias Episcopo debitas in loco suae iurisdictionis haec praescribit Caeremoniale Episcoporum lib. I, Cap. XVIII, **N. 3**: Regulariter quoties ipsi Canonici transeunt directe ante Episcopum, caput et humeros profunde inclinant, Beneficiati autem et ceteri de Clero genuflectere debent transeundo tam ante Altare quam ante Episcopum. « Ad quem locum, ait Catalanus in suis Commentariis, debent et ipsi Mansionarii sicut et ceteri de Clero genuflectere: est enim solum Canonice praerogativa, qui ex eo quod Consilarii Episcopi sunt eiusque senatus, non genuflectunt quidem ante Episcopum, sed caput atque humeros in-

clinant. » Unde quaeritur, an Canonici honorarii caput atque humeros inclinare seu genuflectere ante Episcopum debeant ?

**DUBIUM III.** Legitur in Caeremoniali Episcoporum Lib. II, Cap. III, **N. 1.** Cum eo (Canonico hebdomadario) parantur quatuor aut sex Presbyteri de gremio ipsius Ecclesiae, non tamen Canonici. Quaeritur utrum haec exceptio extendi debeat ad Canonicos honorarios ?

**DUBIUM IV.** Et si assistentiam praestare possint in casu, debent induere pluviale super Rocchetto cum eo utantur, vel super cotta ?

**DUBIUM V.** Si prius, debent capere amictum ?

**DUBIUM VI.** Quatenus declaretur Canonicos honorarios pluvialibus indutos, posse assistere Canonice celebranti in Vesperis, anthurificari debeant post celebrantem, antequam Canonici titulares thurificentur ?

**DUBIUM VII.** Iuxta Decretum sacrae Rituum Congregationis die **12 Augusti 1854**, in Briocen. solus Episcopus iure gaudet absolviendi post Missam in die obitus, quin illam celebraverit et per Decretum die **21 Iulii 1855** in Briocen. declaratum : Congruum esse ut absolutio fiat ab ipso sacerdote qui Missam celebravit non ab alio diverso. Quum non una sit sententia sacerdotum Dioecesis Baionen, circa sensum harum declarationum; idcirco sacram Congregationem enixe rogatur orator ut certam indubiamque praefinire dignetur rationem, per quam errandi libertas auferatur.

Sacra porro eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario,

audito voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II.- Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. V. et VI. Provisum in III.

Ad VII. Congruum est ut absolutio fiat ab ipso Celebrante iuxta Decretum in Briocen. die 21 Iulii 1865 nisi adsit Episcopus, iuxta alias Decreta. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 25 Septembris 1875.

ORDINIS CISTERCIENSIIUM  
CONGREGATIONIS  
TRAPPISTARUM DE RANCÈ

Fr. Hieronymus Procurator Generalis antiquioris observantiae B. M. V. de Trappa a sacrorum Rituum Congregatione humiliter insequentium Dubiorum solutionem exposulavit, nimirum :

DUBIUM I. In praedicto Ordine quotannis fiunt, quatuor anniversaria solemnissima defunctorum, quae integre cum cantu celebrantur in Vesperis, Matutino, Laudibus et Missa. Iuxta Rubricas pro istis anniversariis celebrandis assignari debet dies qui non sit impeditus quocumque Festo aut etiam Feria habente Missam propriam. Quaeritur an talis possit assignari dies qui immediato subsequitur diem Festum vel Dominicum, ita ut Vesperae Defunctorum cantentur post Vesperas Festi vel Dominicae praecedentis, prout

fit pro commemoratione omnium fidelium defunctorum in festo omnium Sanctorum ?

DUBIUM II. Horae Canonicae in eodem ordine terminentur cum Antiphona Beatae Mariae ( Spiritus Sanctus ). Ex usu recepto additur *Pater* et *Ave*, licet hoc nullibi reperiatu praescriptum in Rubricis. Quaeritur an omitti possit *Pater* et *Ave* ?

DUBIUM III. Iuxta ipsius ordinis Missale, in Missis quotidianis Defunctorum dicitur primo loco oratio *Deus cui proprium*. Quaeritur an standum sit proprio Missali, non obstante decisione sacrae Congregationis Rituum, iuxta quam primo loco dici debet Oratio *Deus qui inter Apostolicos* ?

DUBIUM IV. Quandoque in nostris monasteriis sacerdotes extranei, honoris gratia invitantur ad dicendam Missam Conventualem sive cum cantu celebretur, sive absque cantu. Quaeritur an praedicti sacerdotes sic celebrantes, assistente Communitate, possint uti Missali Ordinis et dicere Missas nostrae Religionis concessas ?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audito voto Rmi I), hodierni Procuratoris Generalis Ordinis Cisterciensis propositis Dubiis respondendum censuit :

Ad I. Affirmative.

Ad II. Esse pium consuetudinem, quae retineri potest ubi viget.

Ad III. Affirmative seu standum esse proprii Ordinis Missali.

Ad IV. Affirmative seu debere.

Atque ita respondit die 25 Septembris 1875.

## ORDINIS CISTERCIENSIS

Fr. Bruno Abbas Cisterciensium Monasterii vulgo *de Mont Melleray* in Hibernia sacrorum Rituum Congregationi exposuit, quod sacrista Ecclesiae Monasterio adiectae, quum in sacris aris invenisset avulsos lapides qui tegebant reliquias, quique ob humiditatem calcem, qua conglutinabantur, amiserant, congruum duxit illos iterum nova adhibita calce firmare; attamen, ut ipse asserit, sacras reliquias nullimode tetigit aut dimovit. Quum autem exortum sit dubium num eadem arae execratae reputandae sint, praefatus Abbas ab eadem sacra Congregatione opportunam in re declarationem expetiit, et, in casu quod essent execratae, postulavit, ut earumdem consecrationem ipse perficere valeat, quum hoc privilegium Abbatibus Cisterciensibus sit concessum.

Sacra; vero Congregatio, referente infrascripto Secretario, auditivo voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est: Si sepulcrum apertum non sit, sed tantummodo novo caemento firmatum, negative; secus affirmative et facto verbo cum Ssmo. Die 25 Septembris 1875.

Facta autem de praedictis Ssmo D. N. Pio Papae IX. per infrascriptum Secretarium fidei de omnibus relatione, Sanctitas Sua sententiam sacrae Congregationis ratam habens sanationem ad cautelam, quatenus opus sit, impertita est. Die 30 iisdem mense et anno.

## MEXICANA

Quum paucis abhinc mensibus in notitiam Archiepiscopi Mexicani pervenerint responsa Rmo D. Episcopo Dioeceseos Montis Albani in Gallus die 14 Augusti 1858 a sacrorum Rituum Congregatione data, quae apud Gardellini sub N. 5275 sunt descripta, praedictus Archiepiscopus pro opportuna declaratione sequentia Dubia eidem sacrorum Rituum Congregationi humillime proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Utrum praefata responsa Rmo Episcopo Dioeceseos Montis Albani data ita sint generalia, ut omnes omnino Dioeceses afficiant, etiam eas in quibus immemorabiles in contrarium adsunt consuetudines?